
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

DIREKTORIAUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL 1998 12 15 ĮSAKYMO NR. 59, 1999 05 17 ĮSAKYMO NR. 17 IR 1999 12 30 ĮSAKYMO 

NR. 61 PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

 

2000 m. balandžio 6 d. Nr. 25 

Vilnius 

 

 

Siekiant tobulinti viešųjų pirkimų sistemą, n u r o d a u: 

1. Iš dalies pakeisti 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 59 „Dėl dokumentų apie viešojo 

pirkimo procedūras patvirtinimo“ patvirtintą pirkimo objektų kodų (prekių kodų) sąrašą: 

1.1. Išbraukti eilutę „Objekto kodas 29.20.00, pavadinimas – „Žemės ir miškų ūkio mašinos, 

medžio, metalo ir kitų medžiagų apdirbimo staklės, kitos specialios paskirties mašinos, ginklai ir 

amunicija“. Vietoj jos įrašyti: 

 

KODAS PAVADINIMAS 

29.20.00  Bendrosios paskirties mechanizmai 

29.30.00  Žemės ir miškų ūkio mašinos 

29.40.00  Medžio, metalo ir kitų medžiagų apdirbimo staklės 

29.50.00  Specialios paskirties mašinos 

29.60.00  Ginklai ir amunicija 

29.70.00  Buitiniai prietaisai 

1.2. Išbraukti eilutę „Objekto kodas 31.00.00, pavadinimas – „Kitos, niekur nepriskirtos, 

elektros mašinos ir aparatūra“. Vietoj jos įrašyti: 

KODAS PAVADINIMAS 

31.10.00  Elektros varikliai ir transformatoriai 

31.20.00  Elektros paskirstymo ir valdymo įranga 

31.30.00  Izoliuotieji laidai ir kabeliai 

31.40.00  Akumuliatoriai, galvaniniai elementai ir galvaninės baterijos 

31.50.00  Apšvietimo įranga ir elektros lempos 

31.60.00  Kita, niekur kitur nepriskirta, elektrinė įranga 

2. Iš dalies pakeisti 1999 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 17 „Dėl metodinių nurodymų 

patvirtinimo“ patvirtintą atskirų kategorijų prekių ir paslaugų viešojo pirkimo objektų kodų rodyklę:  

2.1. Rodyklės skyriuje „Prekės“ vietoj pirkimo objekto kodo 15.80.10 (kiti maisto 

produktai) įrašyti 15.80.00. 

2.2. Rodyklės skyriuje „Prekės“ išbraukti pirkimo objekto kodą 29.20.00, pirkimo objekto 

pavadinimą „Žemės ir miškų ūkio mašinos, medžio, metalo ir kitų medžiagų apdirbimo staklės, 

kitos specialios paskirties mašinos, ginklai ir amunicija“ bei visas tam pirkimo objektui priskirtas 

prekių kategorijas ir subkategorijas. 

2.3. Rodyklės skyriuje „Prekės“ išbraukti pirkimo objekto kodą 31.00.00, pirkimo objekto 

pavadinimą „Kitos, niekur kitur nepriskirtos, elektros mašinos ir aparatūra“ bei visas tam pirkimo 

objektui priskirtas prekių kategorijas ir subkategorijas. 

2.4. Papildyti Rodyklę naujomis prekių kategorijomis ir pirkimo objektų kodais 

(pridedama). 

3. Iš dalies pakeisti 1999 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. 61 „Dėl prekių, paslaugų ir darbų 

viešojo pirkimo vertės nustatymo“: 

3.1. 1.1 punkte po žodžių „tos pačios rūšies prekių ar paslaugų“ įrašyti „(išskyrus paslaugas, 

glaudžiai susijusias su miškų ūkiu ir medienos ruoša)“ ir išdėstyti jį taip: 



 

 

2 

„1.1. Prekių ar paslaugų viešojo pirkimo verte laikyti visų tos pačios rūšies prekių ar 

paslaugų (išskyrus paslaugas, glaudžiai susijusias su miškų ūkiu ir medienos ruoša), perkamų per 

vienerius finansinius metus, verčių sumą.“ 

3.2. Papildyti įsakymą šiuo 1.1a punktu: 

„1.1a. Paslaugų, glaudžiai susijusių su miškų ūkiu ir medienos ruoša, viešojo pirkimo verte 

laikyti tokių paslaugų, atliekamų vienos girininkijos teritorijoje ir perkamų per vienerius finansinius 

metus, verčių sumą.“ 

 

 

 

DIREKTORIUS A. MINKEVIČIUS 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2000 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. 25 

Viešojo pirkimo objektų kodų rodyklė  

(papildymas) 

 
PIRKIMO OBJEKTO KODAS Pirkimo objekto pavadinimas PIRKIMO OBJEKTO 

KODAS 

Ekonominės veiklos produktų klasifikatorius Kombinuotoji prekių 

nomenklatūra 

Kategorija Subkategorija Aprašymas Kodas 

  PREKĖS  

 29.20.00 Bendrosios paskirties mechanizmai 29.20.00 

29.21.1  Orkaičių ir krosnių degikliai, taip pat jų dalys 8416.10-.30, 8417.10, .80, 

8514.10-.40,  

   8416.90, 8514.90, 8417.90 

29.22.1  Kėlimo ir krovimo įranga bei jos dalys 8425.1, 8425.20-.3, 

8425.4, 8426, 8427,  

   8709.1, 8428.10, .40, 
8428.20, .32-.39,  

   8428.50-.90 8431.10-.3 

29.22.2  Kaušai, semtuvai, griebtuvai ir spaustuvai, skirti 

kėlimo  

8431.41 

  kranams, ekskavatoriams ir panašioms mašinoms  

29.23.1  Šilumokaičiai; oro kondicionavimo ir šaldymo 

įrenginiai;  

8419.50, .60, 8415.10-.8, 

8418.50, .6, 8421.39 

  filtravimo įranga  

29.23.2  Vėdintuvai (ventiliatoriai), kitokie negu staliniai, 

grindiniai,  

8414.59 

  sieniniai, langiniai, lubiniai ar stoginiai vėdintuvai   
  (ventiliatoriai)  

29.23.3  Šaldymo ir užšaldymo įrangos bei šilumos siurblių 

dalys 

8415.90, 8418.9, 8419.90 

29.24.1  Dujų generatoriai, distiliavimo, filtravimo arba 

rektifikavimo  

8405.10, 8419.40, 

8421.21, .22, .29, 8421.23, 

.31 

  aparatai  

29.24.2  Butelių plovimo, pakavimo ir svėrimo įrenginiai;  8422.20-.40 8423.10-.30 

8423.8 8424.10-.30, .89,  

  purškimo įrenginiai; tarpikliai iš lakštinio metalo 8484 

29.24.3  Centrifugos, kalandravimo mašinos ir prekybos 
automatai 

8421.19, 8420.10, 8476.1 

29.24.4  Kita, niekur kitur nepriskirta, medžiagų apdorojimo  8419.89 

  temperatūros keitimo būdu įranga  

29.24.5  Bendrosios paskirties įrenginių dalys 8405.90, 8421.9, 8420.9, 

8423.90, 8424.90,  

   8476.90, 8485.90 

29.24.6  Pramoninės indų plovimo mašinos 8422.19 

29.24.7  Indų plovimo, valymo, pripildymo, pakavimo ar 

įvyniojimo  

8422.9 

  mašinų dalys  

    

 29.30.00 Žemės ir miškų ūkio mašinos 29.30.00 
29.31.1  Pėsčiojo valdomi traktoriai 8701.10 

29.31.2  Kiti žemės ūkio traktoriai 8701.90.1, .21, 

8701.90.25, 8701.90.3,  

   8701.90.5, .9 

29.32.1  Žemės ir miškų ūkio mašinos, naudojamos dirvai 

paruošti  

8432.10, .21, 8432.29, 

8432.30, 8432.40,  

  arba įdirbti 8432.80 

29.32.2  Žoliapjovės vejoms, parkams arba sporto aikštelėms 8433.1 



 

 

4 

pjauti 

29.32.3  Derliaus nuėmimo mašinos 8433.20- .40, 8433.5 

29.32.4  Skysčių arba biriųjų medžiagų įterpimo, paskleidimo  8424.81 

  arba purškimo mašinos, skirtos naudoti žemės ūkyje   

  ar sodininkystėje  

29.32.5  Savikrovės arba savivartės priekabos ir 

puspriekabės,  

8716.20 

  skirtos naudoti žemės ūkyje  

29.32.6  Kitos, niekur kitur nepriskirtos, žemės arba miškų  8433.60, 8434.10, 
8436.10-.29, 8437.10,  

  ūkio mašinos 8436.80 

29.32.7  Žemės ir miškų ūkio mašinų dalys 8432.90, 8433.90, 8436.9 

    

 29.40.00 Medžio, metalo ir kitų medžiagų apdirbimo 

staklės 

29.40.00 

29.40.1  Lazerio valdomos ir panašios metalo apdirbimo 

staklės;  

8456, 8457 

  daugiatikslės (daugiaoperacinės) ir panašios staklės  

29.40.2  Tekinimo, ištekinimo ir frezavimo staklės 8458, 8459.10-.6, 8459.70 

29.40.3  Kitos metalų apdirbimo staklės 8460, 8461, 8462.21, .31, 

.41, 8462.29, .39,  
   .49, 8462.10, .9, 8463 

29.40.4  Akmenų, medžio ir panašių kietųjų medžiagų 

apdirbimo  

8464, 8465, 8479.30 

  staklės; dalelių plokščių arba panašių dirbinių   

  gamybos presai  

29.40.5  Pneumatiniai ar varikliniai rankiniai įrankiai 8467.1, .8, 8508.10-.80 

29.40.6  Minkštojo ir kietojo litavimo bei suvirinimo 

įrenginiai,  

8468.10-.80, 8515.1-.80 

  paviršiaus grūdinimo ir karštojo purškimo mašinos   

  ir aparatai  

29.40.7  Staklių dalys ir reikmenys 8466.10- .30, 8466.93, .94, 
8466.91, .92,  

   8467.9, 8508.90, 8468.90, 

8515.90 

    

 29.50.00 Specialios paskirties mašinos 29.50.00 

29.51.1  Metalurgijos mašinos ir jų dalys 8454.10-.30, 8455.10, .2, 

8454.90, 8455.30-.90 

29.52.1  Kasybos mašinos 8428.31, 8430.3, .4 

29.52.2  Savaeigės žemės kasimo ir transportavimo mašinos  8429.1, 8429.20- .40, 

8429.51, 8429.52,  

  bei jų dalys 8429.59, 8430.50, 8431.42 
29.52.3  Kitos kasimo mašinos 8430.10, .20, .6, 8479.10 

29.52.4  Mašinos, skirtos gruntui, akmenims, rūdoms arba  8474.10-.80 

  kitoms mineralinėms medžiagoms rūšiuoti, 

smulkinti,  

 

  maišyti arba panašiai apdirbti; liejimo formų   

  formavimo mašinos  

29.52.5  Vikšriniai traktoriai 8701.30 

29.52.6  Kasybos, karjerų eksploatavimo ir statybos mašinų 

dalys 

8431.43, .49, 8474.90 

29.53.1  Maisto, gėrimų ir tabako apdorojimo mašinos,  8421.11, 8434.20, 

8437.80, 8435.10, 

8417.20,  
  išskyrus jų dalis 8419.31, .81, 8438.10-.80, 

8479.20, 8478.10 

29.53.2  Maisto produktų, gėrimų ir tabako apdorojimo  8434.90, 8435.90, 

8437.90, 8438.90, 8478.90 

  įrangos dalys  

29.54.1  Tekstilės paruošimo, verpimo, audimo ir mezgimo 

mašinos 

8444, 8445.1, 8445.20-.90, 

8446, 8447,  

   8448.1 



 

 

5 

29.54.2  Kitos tekstilės ir siuvinių gamybos mašinos, įskaitant  8449, 8451.30-.80, 

8450.20, 8451.10, .29,  

  siuvamąsias mašinas 8452.2 

29.54.3  Kailių ir žaliaminių odų išdirbimo bei odų 

apdorojimo,  

8453.10-.80 

  taip pat avalynės arba kitų dirbinių gamybos arba   

  remonto mašinos  

29.54.4  Tekstilės, siuvinių ir odos gamybos mašinų dalys  8448.20-.5, 8450.90, 

8451.90, 8452.30-.90,  
  ir reikmenys 8453.90 

29.54.5  Buitinės siuvamosios mašinos 8452.10 

29.55.1  Popieriaus ir kartono gamybos mašinos ir jų dalys 8439.10-.30, 8441.10-.80, 

8439.9, 8441.90 

29.56.1  Spausdinimo ir knygų įrišimo mašinos bei jų dalys 8440.10, 8442.10-.30, 

8443.11, .19, 8443.2-.60, 

   8440.90, 8442.40, 8443.90 

29.56.2  Įvairios specialiosios paskirties mašinos ir jų dalys 8421.12, 8419.32, .39, 

8477.10-.80, 8480,  

   8401.20, 8457.10, .20, 

8479.40-.8, 8475.90,  

   8477.90, 8479.90 
    

 29.60.00 Ginklai ir amunicija 29.60.00 

29.60.1  Ginklai ir amunicija bei jų dalys 8710, 9301, 9302-9304, 

9306, 9305 

    

 29.70.00 Buitiniai prietaisai 29.70.00 

29.71.1  Šaldytuvai ir šaldikliai; skalbimo mašinos; elektrinės  8418.10-.40, 8422.11, 

8450.1, 8451.21,  

  antklodės; vėdintuvai (ventiliatoriai) 6301.10, 8414.51, .60 

29.71.2  Kiti elektriniai buitiniai aparatai 8509.10-.80, 8510.10, .20, 

8516.3, .40,  
   8516.7, 8516.10, 8516.2, 

8516.50, 8516.60,  

   8516.80 

29.71.3  Elektrinių buitinių aparatų dalys 8509.90, 8510.90, 8516.90 

29.72.1  Neelektriniai buitiniai virimo ir šildymo įrenginiai 7321.1, 7417, 7321.8, 

7322.90, 8419.1 

29.72.2  Krosnių, viryklių, plokščiųjų kaitintuvų ir panašių  7321.90 

  neelektrinių buitinių aparatų dalys  

    

 31.10.00 Elektros varikliai ir transformatoriai 31.10.00 

31.10.1  Varikliai, kurių galia neviršija 37,5 W; kiti 
nuolatinės  

8501.10, .3 

  srovės varikliai; nuolatinės srovės generatoriai  

31.10.2  Universalieji kintamosios ir nuolatinės srovės 

varikliai,  

8501.20, .40, .51, .52, .53, 

.6 

  kurių galia viršija 37,5 W; kiti kintamosios srovės 

varikliai;  

 

  kintamosios srovės generatoriai (alternatoriai)  

31.10.3  Elektros generavimo agregatai ir sūkieji elektriniai 

keitikliai 

8502.1, 8502.20-.40 

31.10.4  Elektros transformatoriai 8504.2, .32, .33, .34 

31.10.5  Išlydžio lempų arba vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos induktyvumo ritės  

31.10.6  Elektros variklių, generatorių ir transformatorių 

dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir valdymo įranga 31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta aukštesnės kaip 1000 V  8535 

  įtampos grandinėms perjungti arba apsaugoti  

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne aukštesnės kaip 1000 V  8536.10, 8536.20, 



 

 

6 

8536.30, 8536.4, 8536.50,  

  įtampos grandinėms perjungti arba apsaugoti 8536.61, 8536.69-.90 

31.20.3  Skydai 8537.1, 8537.20 

31.20.4  Elektros paskirstymo ir valdymo aparatūros dalys 8538 

    

 31.30.00 Izoliuotieji laidai ir kabeliai 31.30.00 

31.30.1  Izoliuotieji laidai ir kabeliai; šviesolaidžių kabeliai 8544.1, .20, .4, .5, .60, .70 

    

 31.40.00 Akumuliatoriai, galvaniniai elementai ir 

galvaninės  

31.40.00 

  baterijos  

31.40.1  Galvaniniai elementai ir galvaninės baterijos bei jų 

dalys 

8506.1, 8506.20 

31.40.2  Elektros akumuliatoriai ir jų dalys 8506.9, 8507.10, .20, .30-

.80, .90 

    

 31.50.00 Apšvietimo įranga ir elektros lempos 31.50.00 

31.50.1  Elektrinės kaitinamosios ar išlydžio lempos;  8539.10, .21, .22, .29, .3, 

.40 

  lankinės lempos  

31.50.2  Lempos ir šviestuvai 8513.10, 9405.20, .50, .10 

 31.50.24 Šviečiantieji ženklai, šviečiančiosios iškabos  9405.60 

  ir panašūs dirbiniai  

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 

 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur nepriskirtos, lempos ir šviestuvai 9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo įrangos dalys 8539.90, 8513.90, 9405.99 

    

 31.60.00 Kita, niekur kitur nepriskirta, elektrinė įranga 31.60.00 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų rinkiniai ir kiti laidų 

rinkiniai,  

8544.30 

  naudojami transporto priemonėse, orlaiviuose   
  arba laivuose  

31.61.2  Kita, niekur kitur nepriskirta, variklių ir transporto  8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga bei jos dalys 8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur nepriskirta, elektrinė įranga ir jos 

dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

______________ 


